



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทูจิดและประพุดมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๑๑ เรื่อง ดังนี้

๑. ก.อ. ยกคำร้อง 'เนตร' ยื่นสอบ อสส. สั่งฟ้องคดีช่วย 'บอส' มิชอบ
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๓๑๑๑๐-invesaassasaas.html>
๒. สัมมนาวิชาการ เรื่อง “ ปัญหาและช่องว่างของการบังคับใช้ประมวลกฎหมายยาเสพติด ”
ณ. ห้องประชุม ๑๒๐ ปี สำนักงานอัยการสูงสุด อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ถนนแจ้งวัฒนะ กรุงเทพมหานคร
<https://www.todayupdatenews.com/๒๐๒๔/๐๘/๑๒๐.html>
๓. ศาลให้ประกัน ‘หมอเหรียญฯ - พวก’ คดีข่มขืนใจ ตบหน้าเด็ก ๑๔ สืบบุหรืใน รพ.
<https://www.topnews.co.th/news/๑๐๔๘๗๐๕>
๔. DSI รวบกรรมการบริษัทเครือข่ายเกาหลีใต้ นอมนีรับเหมาก่อสร้าง คาสวรรณภูมิ
<https://www.isranews.org/article/isranews-short-news/๑๓๑๐๙๖-isra-๑๑๗-๒.html>
๕. ป.ป.ช. ฟันคดีคืบภาษีเท็จภาค ๒ เสียหาย ๖๑๓ ล้าน ๔ จันท.สรรพากร - ๑๗ บริษัทไม่รอด
<https://www.bangkokbiznews.com/politics/๑๑๔๑๑๙๙>
๖. สหภาพฯ รพท. บุก กทม. ๒๒ ส.ค. นี้ ยื่นหนังสือถึง "ซีซีชาติ" ทวงหนี้ค่าเช่าตลาดนัดจตุจักร
เกือบ ๗๐๐ ล้านบาท
<https://sondhitalk.com/detail/๙๖๗๐๐๐๐๐๗๖๙๙๘๘>
๗. เสียหาย ๑๒๑ ล.! ป.ป.ช. ชี้มูลอดีตตุลาการด่านสังฆะบุรี - พวก ปลอมสินค้าไปพม่าเป็นเท็จ
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๓๑๐๙๑-invesmmmds-๕.html>
๘. ผู้ว่าฯ ปทุมธานี นำส่วนราชการออกให้บริการจังหวัดเคลื่อนที่ บำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้ม
ให้ประชาชนในพื้นที่อำเภอสามโคก
<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/๕๑๓๘๑๓/?bid=๑>
๙. อดีต ผกก. ชนงทั้ง ๒ คดี ฆาตกรรมผู้ต้องหาหายอมรับเข้าใจผิด ร่อนใบปลิวใส่ร้าย ไม่ติดใจเอาความ
https://www.matichon.co.th/region/news_๔๗๔๗๔๓๐
๑๐. กันจอมพลึง บุคช่วยสาว ๑๖ เหยื่อแก๊งโจ้ชายหญิงนนทบุรี สุดป่าเถื่อน รุมตีและกลางถนน
https://www.khaosod.co.th/around-thailand/news_๙๓๗๒๙๘๓
๑๑. วันนี้ฉาปนกิจเหยื่อความประมาท คิวพี
<https://news.ch๗.com/detail/๗๔๘๑๖๐>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พังกด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ก.อ.ยกคำร้อง 'เนตร' ยื่นสอบ อสส.สั่งฟ้องคดีช่วย 'บอส' มิชอบ

 [isranews.org/article/isranews/131110-invesaassasaas.html](https://www.isranews.org/article/isranews/131110-invesaassasaas.html)

isranews



เผยมติ ก.อ.ไม่ดำเนินการสอบข้อเท็จจริง อสส. โดน 'เนตร นาคสุข' ร้องเรียนกรณีสั่งฟ้องคดี ช่วย 'บอส อยู่วิทยา' ขับรถด.ต.วิเชียร กลับประเสริฐ เสียชีวิต มิชอบ หลัง ป.ป.ช. ชี้มูลส่งเรื่องฟ้องร้องตามขั้นตอน กม.

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อวันที่ 21 ส.ค.2567 สำนักงานคณะกรรมการอัยการ (ก.อ.) ได้เผยแพร่ผลการประชุม ก.อ.ครั้งที่ 12/2567 ที่มีการพิจารณาและมติไม่ดำเนินการตรวจสอบข้อเท็จจริงตามเรื่องที่ร้องเรียน ตามระเบียบคณะกรรมการอัยการว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการดำเนินการลงทางวินัยและสั่งลงโทษทางวินัยสำหรับอัยการสูงสุด พ.ศ.2567 ข้อ 4 วรรคสอง (3)

แหล่งข่าวจากสำนักงานอัยการสูงสุดเปิดเผยสำนักข่าวอิศราว่า กรณีดังกล่าวเป็นข้อร้องเรียนของนายเนตร นาคสุข อดีตรองอัยการสูงสุด ต่ออัยการสูงสุด ที่มีคำสั่งฟ้อง พลตำรวจเอก สมยศ พุ่มพันธุ์ม่วง ผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 กับพวก รวม 8 คน ซึ่งมีนายเนตร เป็นหนึ่งในผู้ถูกกล่าวหาโดยมิชอบ กรณีกลับคำสั่งไม่ฟ้องนายวรยุทธ หรือ บอส อยู่วิทยา ในข้อหาขับรถยนต์ชน ด.ต.วิเชียร กลับประเสริฐ เสียชีวิตเมื่อปี 2555 โดยมีขบวนการช่วยเหลือในการเปลี่ยนพยานหลักฐานด้านความเร็วของรถยนต์ ตามมติการชี้มูลความผิดของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เมื่อวันที่ 27 ก.พ.2567

แต่ ก.อ.เห็นว่าเป็นการใช้ดุลยพินิจในการสั่งคดีตามอำนาจหน้าที่ ตามระเบียบการสอบวินัยอัยการสูงสุด ข้อ 4 วรรคสอง (3) แล้ว

สัมมนาวิชาการ เรื่อง “ ปัญหาและช่องว่างของการบังคับใช้ ประมวลกฎหมายยาเสพติด ” ณ ห้องประชุม 120 ปี สำนักงาน อัยการสูงสุด อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ถนนแจ้งวัฒนะ กรุงเทพมหานคร

 todayupdatenews.com/2024/08/120.html



โดยมีหม่อมหลวงศุภกิตต์ จรุงโรจน์ เลขาธิการสถาบันนิติวัชร์ เป็นประธานพิธีและมีนายเพิ่มพองษ์ เชาวลิต สมาชิกวุฒิสภา , พลตำรวจโท ศิริศักดิ์ ตันดินวะชัย ผู้บัญชาการตำรวจปราบปรามยาเสพติด เป็นวิทยากร และ ดร.ภูวิชชญา เหลืองธีรกุล อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด ผู้ดำเนินรายการและร่วมอภิปราย

การสัมมนาครั้งนี้ ได้รับเกียรติจากนางนุสรา วงษ์สุวรรณ รองอธิบดีกรมคุมประพฤติ , นายอำนาจ เหล่ากอที ผู้อำนวยการกองกฎหมาย ปปส. และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และ พนักงานอัยการ เข้าร่วมสัมมนาวิชาการในครั้งนี้ด้วย

โดย วิทยากร และรองอธิบดีกรมประพฤติ ได้สะท้อนถึง “ปัญหาและช่องว่างของการบังคับใช้กฎหมายยาเสพติด ในส่วนของ”ผู้เสพยาเสพติด “ ที่ไม่ยอมปฏิบัติตามเงื่อนไข การบำบัดรักษา และฟื้นฟูผู้เสพ /ผู้ติดยาเสพติด ตามประมวลกฎหมายยาเสพติด จะบังคับใช้กฎหมายอย่างไร

และกรณี กฎกระทรวงกำหนดปริมาณยาเสพติดให้โทษและวัตถุออกฤทธิ์ที่สันนิษฐานว่า “มีไว้ในครอบครองเพื่อเสพ ” (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567 ที่กำหนดให้ผู้มีไว้ในความครอบครองซึ่ง เมทแอมเฟตามีน จำนวน 1 เม็ด หรือน้ำหนักสุทธิไม่เกิน 100 มิลลิกรัม หรือกรณีที่เป็นเกลือ ผง ผลึก มีน้ำหนักสุทธิไม่เกิน 20 มิลลิกรัม ว่ามีความเหมาะสมหรือไม่อย่างไร

ในการนี้ นายวรเทพ สกุลพิชัยรัตน์ อัยการศาลสูงจังหวัดสมุทรปราการ ได้เข้าร่วมสัมมนาวิชาการในครั้งนี้ และได้ร่วมแสดงความคิดเห็น “ปัญหาและช่องว่างในการบังคับใช้ประมวลกฎหมายยาเสพติด ” ในส่วนของ “อัยการศาลสูง ” ที่ได้ตรวจพบจาก คำพิพากษาของศาลชั้นต้น , ศาลอุทธรณ์และศาลฎีกา ซึ่งพิพากษาตามประมวลกฎหมายยาเสพติด

การสัมมนาในครั้งนี้จะเป็นประโยชน์ อย่างยิ่ง ต่อ “พนักงานอัยการ”ในฐานะผู้ดำเนินคดีกับผู้กระทำความผิดเกี่ยวกับยาเสพติด และหน่วยงานที่บังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับยาเสพติด ต่อไป

ศาลให้ประกัน ‘หมอเหริญทอง-พวก’ คดีข่มขืนใจ ตบหน้าเด็ก 14 สิบบุหรืในรพ.

เผยแพร่ : 21/08/2024 18:16

<https://www.topnews.co.th/news/1048705>



อัยการยื่นฟ้อง หมอเหริญทอง-กับพวก “กรรโชก ข่มขืนใจ” เด็ก 14 สิบบุหรืในโรงพยาบาล เจ้าตัวปฏิเสธ ศาลให้ประกัน หลังยื่นเงินสด 1.6 แสนบาท ขอลปล่อยตัวชั่วคราว พร้อมนัดตรวจหลักฐาน 9 ธันวาคมนี้
21 ส.ค.2567 อัยการสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญา 4 นำคำฟ้อง พร้อมตัวนพ.เหริญทอง แน่นหนา
นพ.เหริญตราบา แน่นหนา และผู้ต้องหาอีก 2 ราย ส่งฟ้องเป็นจำเลยที่ 1-4 ต่อศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก
ในข้อหา

“ร่วมกันกรรโชก ทำร้ายร่างกายผู้อื่น ข่มขืนใจผู้อื่นให้กระทำการใด ไม่กระทำการใด โดยทำให้กลัวว่าจะเกิดอันตรายต่อร่างกาย กระทำอนาจารแก่เด็กอายุยังไม่เกินสิบห้าปีโดยขู่เข็ญ รั้งแก้มเหง คูกคาม หรือให้ได้รับความอับอายหรือเดือดร้อนรำคาญ และกระทำการอันเป็นการทารุณกรรมต่อร่างกาย หรือจิตใจของเด็ก ”

จากกรณีตบเด็กชาย อายุ 14 ปี และบังคับให้แก้ผ้าเดินออกจากโรงพยาบาลมกุฏวิวัฒนะ

ภายหลังอัยการยื่นฟ้องจำเลยทั้งสิ้น ในข้อหาดังกล่าว และศาลอาญาได้ประทับฟ้องแล้ว นพ.เหริญทอง แน่นหนา
จำเลยที่ 1 ยื่นเงินสด 160.000 บาท เพื่อขอปล่อยชั่วคราว

ส่วนนพ.เหริญตราบา แน่นหนา จำเลยที่ 2 นางอรพรรณ ระหงษ์ จำเลยที่ 3 และนายวุฒิภัทร ทองพรม จำเลยที่ 4 ได้ยื่นเงินสด คนละ 25,000 บาท เพื่อขอปล่อยชั่วคราว โดยศาลอาญาพิจารณาแล้ว มีคำสั่งอนุญาตให้ประกันตัวทั้งหมด พร้อมทั้งนัดตรวจหลักฐาน ในเวลา 09.00 น. วันที่ 9 ธันวาคมนี้

DSI รวบกรรมการบริษัทเครือข่ายเกาหลีใต้ นอมนีรับเหมาก่อสร้าง คาสวรรณภูมิ

[isranews.org/article/isranews-short-news/131096-isra-117-2.html](https://www.isranews.org/article/isranews-short-news/131096-isra-117-2.html)

พิษชาภา วงศ์ผาสุกสถาพร



DSI จับกุมกรรมการบริษัทเครือข่ายเกาหลีใต้ นอมนีรับเหมาก่อสร้าง คาสวรรณภูมิ ขณะจะเดินทางออกนอกประเทศ

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2567 เวลาประมาณ 23.00 น. ชุดปฏิบัติการสืบสวน ศูนย์สืบสวนสะกดรอยและการข่าว ภายใต้การอำนวยการของ นายวิฑูรย์ สดุดธอส ผู้อำนวยการศูนย์สืบสวนสะกดรอยและการข่าว โดยเจ้าหน้าที่ชุดปฏิบัติการที่ 2 สนธิกำลังร่วมกันกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ กองบังคับการตรวจคนเข้าเมือง 2 จับกุม นายมินวู (สงวนนามสกุล) ชาวเกาหลีใต้ ผู้ต้องหา ตามหมายจับศาลอาญา ที่ 3538/2567 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ซึ่งต้องหว่ากระทำความผิดฐาน เป็นกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัท ซึ่งรู้เห็นเป็นใจกับการกระทำความผิดตามมาตรา 37 ของบริษัท พอสโก เอ็นจิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด หรือมิได้จัดการตามสมควร เพื่อป้องกันมิให้เกิดความผิดนั้น ตามพระราชบัญญัติการประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว พ.ศ. 2542 โดยเจ้าหน้าที่จับกุมได้ที่บริเวณท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ จังหวัดสมุทรปราการ ขณะกำลังจะเดินทางออกนอกประเทศ

ทั้งนี้ เจ้าหน้าที่ชุดจับกุมได้แจ้งข้อกล่าวหาและสิทธิตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญาและรวมถึงแจ้งว่าต้องบันทึกภาพและเสียงอย่างต่อเนื่องในขณะที่จับและควบคุมตัวจนกระทั่งส่งตัวให้พนักงานสอบสวนคดีพิเศษตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำทำให้บุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 ให้ผู้ต้องหาได้รับทราบแล้ว รวมทั้งเจ้าหน้าที่ชุดจับกุมได้แจ้งพนักงานอัยการจังหวัดสมุทรปราการ และนายอำเภอบางพลีจังหวัดสมุทรปราการ และได้บันทึกข้อมูลเกี่ยวกับผู้ถูกควบคุมตัว (ปท.1) ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำทำให้บุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 แล้วและได้ควบคุมตัวผู้ต้องหา กลับกรมสอบสวนคดีพิเศษ โดยส่งมอบตัวผู้ต้องหาให้ นายทริฎฐ ธรนุวัตร อัยการร่วมสอบสวน และร้อยตำรวจโทเสฏฐวุฒิ สายป้อง พนักงานสอบสวนคดีพิเศษชำนาญการพิเศษ ดำเนินการตามกฎหมายต่อไปพนักงานสอบสวนคดีพิเศษดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

คดีดังกล่าวเป็นคดีพิเศษที่ 69/2562 กองคดีความมั่นคง โดยนายมินวู (สงวนนามสกุล) ผู้ต้องหามีพฤติการณ์ ร่วมกับผู้จัดการฝ่ายการเงินสัญชาติเกาหลีใต้ของบริษัท พอสโก เอ็นจิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นลูกน้องได้ดำเนินการให้พนักงานบริษัท พอสโก เอ็นจิเนียริง

(ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นคนไทยเป็นนอมินี ถือหุ้นในบริษัทโดยไม่มีการชำระค่าหุ้นจริงเพื่อให้สัดส่วนการถือหุ้นเป็นไปตามกฎหมายกำหนด

กรมสอบสวนคดีพิเศษให้ความสำคัญกับปัญหาคนต่างด้าวประกอบธุรกิจโดยไม่ได้รับอนุญาตมาโดยตลอดเนื่องจากมีผลกระทบรุนแรงต่อผู้ประกอบการชาวไทยและยังเป็นปัญหาสำคัญด้านความมั่นคง

อีกด้วย ดังนั้น จึงขอขอบคุณประชาชนที่ช่วยในการแจ้งเบาะแสด้วยดีมาโดยตลอด และหากประชาชนยังมีข้อมูลหรือทราบเบาะแสในกรณีดังกล่าว หรือการกระทำความผิดอื่น สามารถแจ้งข้อมูล/เบาะแส ได้ที่เว็บไซต์

กรมสอบสวนคดีพิเศษ www.dsi.go.th หรือ สายด่วนกรมสอบสวนคดีพิเศษ โทร. 1202 (โทรฟรีทั่วประเทศ)

ป.ป.ช.ฟันคดีคินภาษีเท็จภาค 2 เสียหาย 613 ล้านบาท 4 จนท.สรรพากร-17 บริษัทไม่รอด

KT bangkokbiznews.com/politics/1141199

21 สิงหาคม 2567



ป.ป.ช.ฟันคดีคินภาษีเท็จภาค 2 วงเงินเสียหายกว่า 613 ล้านบาท! จนท.สรรพากรโดนหมด 4 คน 55 บุคคลฟัน 17 บริษัทเอี่ยวด้วย

เมื่อวันที่ 21 ส.ค. 2567 นาย**นิติไชย เกษมมงคล** เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ในฐานะโฆษกสำนักงาน ป.ป.ช. แถลงถึงมติคณะกรรมการ ป.ป.ช. ชี้มูลความผิดคดีสำคัญกรณีเกี่ยวกับการกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการ กรณีคณะกรรมการ ป.ป.ช. มอบหมายคณะไต่สวนเบื้องต้นดำเนินการไต่สวน กล่าวหา**สรรพากร**พื้นที่ จำนวน 4 แห่ง กับพวก **คินภาษี**มูลค่าเพิ่มแก่ผู้ประกอบการส่งออกซึ่งไม่มีสิทธิได้รับ และนายพิสัย วงษ์ศิริ นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ และนายกฤตศักดิ์ หนูเพชร นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ ด้านศุลกากรหนองคาย กับพวก ตรวจปล่อยสินค้าตามใบขนสินค้าขาออกโดยทุจริต เป็นเหตุให้ราชการได้รับความเสียหาย รวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 613,877,793.31 บาท รวมทั้งหมด 5 ส่วนบุคคล

ข้อเท็จจริงจากการไต่สวนปรากฏว่า ในระหว่างปี พ.ศ. 2553 – 2556 นายชัยโรจน์ เกียรติกิตติธนา หรือนายชัยโรจน์ ชาญญาเกียรติ กับพวก และนางสาวจรรยา พุทธา หรือนางสาวณฐาณัฐ ฐานิตินิดา กับพวก ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจำกัดขึ้นหลายแห่งเพื่อแสดงว่าเป็นผู้ประกอบการกิจการซื้อขายและส่งออกสินค้าประเภทคอมพิวเตอร์ และจดทะเบียนเป็นผู้ประกอบการภาษีมูลค่าเพิ่ม ทั้งที่มีได้ประกอบการจริงและมีวัตถุประสงค์เพื่อขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มอันเป็นเท็จ โดยบริษัทที่จัดตั้งเป็นผู้ขายภายในประเทศได้ออกใบกำกับภาษีซื้อให้กับบริษัท ผู้ส่งออกทั้งที่ไม่มีการซื้อขายกันจริง และบริษัทที่จัดตั้งเป็นผู้ส่งออกได้ส่งออกสินค้าไปยังประเทศลาว

โดยจัดทำเอกสารใบกำกับสินค้า (Invoice) อันเป็นเท็จว่ามีการส่งสินค้าออกสำหรับผ่านพิธีการศุลกากร โดยมีนายพิสัย วงษ์ศิริ นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ และนายกฤตศักดิ์ หนูเพชร นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ ด้านศุลกากรหนองคาย ปฏิบัติหน้าที่ตรวจปล่อยสินค้าตามใบขนสินค้าขาออก ทั้งที่สินค้าที่ส่งออกไม่ตรงกับที่สำแดงไว้ในรายการใบขนสินค้า โดยได้รับค่าตอบแทนในการดำเนินการเป็นเงินจำนวนครั้งละ 40,000 – 80,000 บาท ทำให้บริษัทผู้ส่งออกได้ไปซึ่งหลักฐานสำเนาใบขนสินค้าขาออกในนามของผู้ประกอบการจดทะเบียนที่ผ่าน

พิธีการศุลกากรฉบับที่มีการสลักหลังการตรวจปล่อยสินค้าโดยเจ้าหน้าที่ศุลกากรและได้รับสิทธิเสียภาษีมูลค่าเพิ่มในอัตราร้อยละ 0 แล้วนำไปใช้เป็นเอกสารประกอบในการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.30) ต่อกรมสรรพากร

แสดงให้เห็นว่ามีภาษีซื้อตามใบกำกับภาษีซึ่งถูกเรียกเก็บและนำส่งต่อกรมสรรพากร มากกว่าภาษีขาย และสรรพากรพื้นที่ที่รับผิดชอบ ประกอบด้วย นางธนาพัฒน์ ไวยอินทร์ สรรพากรพื้นที่สมุทรปราการ 2 นางกัญญา อัครโกวิททรรณ สรรพากรพื้นที่สมุทรสาคร 1 นายบุญเสริม สังข์มงคล สรรพากรพื้นที่กรุงเทพมหานคร 21 และนายนิธย์ ลิ้มปิธิป สรรพากรพื้นที่กรุงเทพมหานคร 5 กับพวก ได้อนุมัติให้คืนภาษีมูลค่าเพิ่มแก่บริษัทผู้ส่งออก รวมจำนวน 17 ราย โดยไม่มีสิทธิได้รับเป็นเหตุให้กรมสรรพากรได้รับความเสียหาย รวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 613,877,793.31 บาท

คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้วมีมติดังนี้

1.การกระทำของสรรพากรพื้นที่ ประกอบด้วย นางธนาพัฒน์ ไวยอินทร์ สรรพากรพื้นที่สมุทรปราการ 2 นางกัญญา อัครโกวิททรรณ สรรพากรพื้นที่สมุทรสาคร 1 นายบุญเสริม สังข์มงคล สรรพากรพื้นที่กรุงเทพมหานคร 21 นายนิธย์ ลิ้มปิธิป สรรพากรพื้นที่กรุงเทพมหานคร 5 และการกระทำของผู้ปฏิบัติหน้าที่รักษาราชการแทนสรรพากรพื้นที่ที่เกี่ยวข้อง มีมูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 147 มาตรา 151 มาตรา 154 และมาตรา 157 ประกอบมาตรา 91 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 123/1 (ปัจจุบันเป็นความผิดตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 172) ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 แล้วแต่กรณี และมีมูลความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง

2.การกระทำของเจ้าหน้าที่สำนักงานสรรพากรพื้นที่ ซึ่งดำรงตำแหน่งนักตรวจสอบภาษีชำนาญการและชำนาญการพิเศษ รวม 10 ราย มีมูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 154 และมาตรา 157 ประกอบมาตรา 91 มาตรา 147 และมาตรา 151 ประกอบมาตรา 86 และมาตรา 91 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 123/1 (ปัจจุบันเป็นความผิดตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 172) ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 แล้วแต่กรณี และมีมูลความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง

3.การกระทำของนายพิสัย วงษ์ศิริ นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ และนายกฤตศักดิ์ หนูเพชร นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ มีมูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 149 มาตรา 154 มาตรา 157 และมาตรา 162 (1) (4) ประกอบมาตรา 91 มาตรา 147 และมาตรา 151 ประกอบมาตรา 86 และมาตรา 91 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 123/1 (ปัจจุบันเป็นความผิดตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 172) ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 แล้วแต่กรณี และมีมูลความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง

4.การกระทำของนายชัยโรจน์ เกียรติกิตติธนา หรือนายชัยโรจน์ ชาญญาเกียรติ นางสาวจรรยา พุทธา หรือนางสาวณฐาณันท์ ฐานิธินิดา และเอกชนซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาและนิติบุคคลที่เกี่ยวข้อง รวม 55 ราย มีมูลความผิดทางอาญา ฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าหน้าที่ของรัฐบาลกระทำความผิด ฐานฉ้อโกง และฐานความผิดอื่นที่เกี่ยวข้องตามประมวลรัษฎากร

ให้ส่งรายงาน ส่วนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน สำเนาอิเล็กทรอนิกส์ และคำวินิจฉัย ไปยัง
อัยการสูงสุด เพื่อดำเนินคดีอาญาในศาลซึ่งมีเขตอำนาจพิจารณาพิพากษาคดี และส่งรายงาน
ส่วนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน และคำวินิจฉัย ไปยังผู้บังคับบัญชา เพื่อดำเนินการทาง
วินัย ตามฐานความผิดดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 91 (1) และ (2) และมาตรา 98 แล้วแต่กรณี และ
ให้แจ้งกรมสรรพากร และกรมศุลกากร กระทรวงการคลัง ดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจ
เพื่อให้มีการชดเชยค่าเสียหาย ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 82 วรรคสอง

สหภาพฯ รฟท.บุก กทม. 22 ส.ค.นี้ ยื่นหนังสือถึง "ซัซชาติ" ทวงหนี้ค่าเช่าตลาดนัดจตุจักรเกือบ 700 ล้านบาท

 sondhitalk.com/detail/9670000076998

August 21, 2024



สหภาพฯ รฟท.เตรียมบุก กทม. 22 ส.ค.นี้ ยื่นหนังสือถึง "ซัซชาติ" ทวงหนี้ค่าเช่าตลาดนัดจตุจักรตั้งแต่ปี 61 เกือบ 700 ล้านบาท ย้ำมี MOU โอนความรับผิดชอบ ล่าสุดศาลมีคำสั่งให้ กทม.ชำระค่าเช่าตามข้อตกลง

นายสรารัฐ สราญวงศ์ ประธานสหภาพแรงงานรัฐวิสาหกิจรถไฟแห่งประเทศไทย (สร.รฟท.) เปิดเผยว่า ในวันที่ 22 ส.ค. นี้ สหภาพฯรฟท.พร้อมสมาชิกประมาณ 30 คน จะขอเข้าพบนาย ซัซชาติ สิทธิพันธุ์ ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร (กทม.) เพื่อหนังสือและติดตาม แนวทางการ แก้ไขปัญหาการชำระค่าใช้ประโยชน์พื้นที่ หรือค่าเช่าในบริเวณตลาดนัดจตุจักร ทั้งนี้สืบเนื่องจากวันที่ 1 ธ.ค. 2561 กทม.และรฟท.ได้ทำบันทึกข้อตกลงว่าด้วยความร่วมมือ (MOU) ในการบริหารตลาดนัดจตุจักร โดยให้รฟท.โอนความรับผิดชอบการบริหารจัดการตลาดนัดจตุจักร บนพื้นที่ 68 ไร่ 1 งาน 88 ตารางวา ให้กทม.รับผิดชอบ และกำหนดค่าเช่าปีละ 169,423,250 บาท ระยะเวลาเช่าไม่เกิน ปี 2571 กทม.ได้เริ่มบริหารตลาดนัดจตุจักร ตั้งแต่วันที่ 1 ธ.ค.61 เป็นต้นมา แต่ปรากฏว่า กทม.กลับไม่ชำระค่าเช่าให้กับรฟท.

และนำไปสู่การยื่นฟ้องคดี โดยศาลชั้นต้นมีคำสั่งให้กทม.ชำระค่าเช่าให้กับรฟท. นับตั้งแต่วันที่ 1 ธ.ค.61 จนถึงวันฟ้องวันที่ 27 มิ.ย.65 เป็นจำนวนเกือบ 700 ล้านบาท เป็นเงินต้น 606 ล้านบาท ดอกเบี้ย 66 ล้านบาท นอกจากนี้ศาลได้สั่งให้กทม.ชำระค่าเช่า 14 ล้านบาทต่อเดือน นับตั้งแต่วันที่ 1 ก.ค.65 เป็นต้นไป จนถึงขณะนี้กทม.ยังไม่ชำระค่าเช่าตามคำสั่งศาลแต่อย่างใด

นายสรารัฐ กล่าวว่า ที่ผ่านมารฟท. ได้มีการติดตามทวงถามมาโดยตลอด แต่กทม.กลับเพิกเฉย โดยอ้างว่า กทม.ยังไม่ได้ลงนามสัญญาเช่าพื้นที่จากรฟท. เป็นทางการ ซึ่งตามข้อเท็จจริง รฟท.ได้มีการส่งร่างสัญญาให้อัยการสูงสุด ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว แต่กทม.บ่ายเบี่ยงไม่ยอมทำสัญญา ขณะที่มีการเรียกเก็บค่าเช่าจากผู้เช่ามาโดยตลอด ซึ่งประเด็นนี้ศาลได้ใช้เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาคดีและมีคำสั่งให้กทม.ชำระค่าเช่าแล้วด้วย นอกจากนี้กทม.อ้างว่า ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างชั้นอุทธรณ์ รอให้คดีถึงที่สุดก่อน จึงอยากให้กทม.พิจารณาถึงความถูกต้อง และความชอบธรรมมากกว่า

เรื่องนี้ทางสหภาพฯ เห็นว่า การกระทำดังกล่าวทำให้รฟท.เสียผลประโยชน์ และเสียโอกาสจากการได้รับค่าเช่าที่ดินบริเวณตลาดจตุจักร

เสียหาย121 ล.! ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตศุลกากรด่านสังขละบุรี-พวก ปล่อยสินค้าไปพม่าเป็นเท็จ

 isranews.org/article/isranews/131091-invesmmmds-5.html

isranews



ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนักวิชาการศุลกากร ด่านสังขละบุรี-พวก ฟ้องเอกชน 9 ราย
ตรวจปล่อยสินค้าขาออกไปพม่าเป็นเท็จ ก่อนขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มกรม
สรรพากร โดยไม่มีสิทธิราชการเสียหาย 121,474,313.28 บาท ส่งสำนวน
นอสน. ฟ้องร้องดำเนินคดีอาญา -ให้ผู้บังคับบัญชาลงโทษวินัยร้ายแรงด้วย

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อวันที่ 21 ส.ค.2567 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เผยแพร่ข่าวคณะกรรมการ
ป.ป.ช.ชุดใหญ่ มีมติชี้มูลความผิดกรณีกล่าวหา นายอิศรา ซามัน เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนัก
วิชาการศุลกากรชำนาญการ ด้านศุลกากรสังขละบุรี จังหวัดกาญจนบุรี กับพวก ตรวจปล่อย
สินค้าตามใบขนสินค้าขาออกอันเป็นเท็จ ราชการเสียหายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 121,474,313.28
บาท

โดยนายนิติไชย เกษมมงคล เลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช. ในฐานะโฆษกสำนักงาน
ป.ป.ช. แถลงว่า ข้อเท็จจริงจากการไต่สวนปรากฏว่า กรณีการไต่สวนเรื่องนี้สืบเนื่องจากคณะ
กรรมการ ป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิด นายจำรูญ ควรสวัสดิ์ สรรพากรพื้นที่กาญจนบุรี และ
สรรพากรพื้นที่สมุทรสงคราม กับพวก ทุจริตคืนเงิน ภาษีมูลค่าเพิ่มแก่ผู้ไม่มีสิทธิได้รับ เพราะ
ไม่ได้เป็นผู้ประกอบกิจการส่งออกจริง เมื่อปี พ.ศ. 2553 – 2557

ขณะเกิดเหตุ นายอิศรา ซามัน นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ นายสุรพงษ์ วงวาศ นัก
วิชาการศุลกากรชำนาญการ และนายสุเทพ เลี้ยวสมบุรณ์ นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ ซึ่ง
ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ตรวจปล่อยสินค้าตามใบขนสินค้าขาออกให้แก่ผู้ประกอบการ
ส่งออกสินค้าผ่านด่านศุลกากรสังขละบุรีและด่านพรมแดน (ด่านเจดีย์สามองค์) จังหวัด
กาญจนบุรี ไปยังประเทศสาธารณรัฐแห่งสหภาพพม่า ได้กระทำการตรวจปล่อยและรับบรรทุก
สินค้าตามใบขนสินค้าขาออกในระบบคอมพิวเตอร์ของกรมศุลกากร โดยมีได้ปฏิบัติหน้าที่
ตามขั้นตอนปกติ เพื่อให้บริษัทผู้ประกอบการได้ไปซึ่งหลักฐานสำเนาใบขนสินค้าขาออก ใน
นามของผู้ประกอบการจดทะเบียนที่ผ่านพิธีการศุลกากรฉบับที่มีการสลักหลังการตรวจปล่อย

สินค้าโดยเจ้าหน้าที่ศุลกากร ทั้งที่บริษัทดังกล่าวไม่ใช่ผู้ประกอบการส่งออกและมิได้มีการส่งสินค้าออกจริง แล้วนำไปใช้เป็นหลักฐานในการขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มต่อกรมสรรพากร โดยที่ไม่มีสิทธิได้รับ

เป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 121,474,313.28 บาท

คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้วมีมติดังนี้

1. การกระทำของ นายอิศรา ชามัน นายสุรพงษ์ วงวาศ และนายสุเทพ เลี้ยวสมบุรณ์ มีมูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 154 มาตรา 157 และมาตรา 162 (1) (4) ประกอบมาตรา 91 และมาตรา 151 ประกอบมาตรา 86 และมีมูลความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง
2. การกระทำของเอกชนซึ่งเป็นกรรมการบริษัท ผู้รับมอบอำนาจจากบริษัท และบริษัทผู้ขอคืนภาษี รวม 9 ราย มีมูลความผิดทางอาญา ฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าหน้าที่ของรัฐกระทำความผิด และฐานความผิดอื่นที่เกี่ยวข้อง
3. การกระทำของเจ้าหน้าที่ด้านศุลกากรสังฆละบุรีรายอื่น ไม่ปรากฏพยานหลักฐานว่าได้กระทำความผิดตามที่กล่าวหา ข้อกล่าวหาไม่มีมูล ให้ข้อกล่าวหาดตกไป

คณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังเห็นชอบให้ส่งรายงาน ส่วนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน สำเนาอิเล็กทรอนิกส์ และคำวินิจฉัยไปยังอัยการสูงสุด เพื่อดำเนินคดีอาญาในศาลซึ่งมีเขตอำนาจพิจารณาพิพากษาคดี และส่งรายงาน ส่วนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน และคำวินิจฉัยไปยังผู้บังคับบัญชา เพื่อดำเนินการทางวินัย ตามฐานความผิดดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 91 (1) (2) และมาตรา 98 แล้วแต่กรณี ทั้งนี้ ให้แจ้งกรมศุลกากร ดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจเพื่อให้มีการชดเชยค่าเสียหาย ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 82 วรรคสองต่อไป

อย่างไรก็ดี การชี้มูลความผิดของคณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังไม่ถึงเป็นที่สุดผู้ถูกกล่าวหา ยังเป็นผู้บริสุทธิ์จนกว่าจะมีคำพิพากษาของศาลอันถึงที่สุด

ผู้ว่าฯ ปทุมธานี นำส่วนราชการออกให้บริการจังหวัดเคลื่อนที่ บำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชนในพื้นที่อำเภอสามโคก

วันนี้ (21 ส.ค.67) ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายเกาะ อำเภอสามโคก จังหวัดปทุมธานี นายภาสกร บุญญลักษม์ ผู้ว่าราชการจังหวัดปทุมธานี พร้อมด้วย นาวาอากาศโท ภัทรชนน ผลศรिता อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดปทุมธานี นางฉวีวรรณ คอวิเชียรกุล รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดปทุมธานี นางสาวกัณต์ รัตน์ เริ่มสูงเนิน ปลัดจังหวัดปทุมธานี และหัวหน้าส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเหล่ากาชาดจังหวัดปทุมธานี ร่วมกันนำบริการของส่วนราชการระดับจังหวัด กว่า 50 หน่วย งาน ออกไปให้บริการประชาชนในพื้นที่อำเภอสามโคก

ตามโครงการจัดหน่วยบริการจังหวัดเคลื่อนที่ และหน่วยบำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชนจังหวัดปทุมธานี โดยมีนายศรัณย์ เกตุทอง นายอำเภอสามโคก นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ในพื้นที่ และประชาชนอำเภอสามโคก ให้การต้อนรับและมารับบริการ

โอกาสนี้ ผู้ว่าราชการจังหวัดปทุมธานี และหัวหน้าส่วนราชการ ได้ร่วมมอบทุนอุปการะเด็กของกองทุนพัฒนาเด็กชนบท ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี พร้อมมอบเครื่องอุปโภคบริโภคให้แก่ประชาชนในพื้นที่อำเภอสามโคก และเยี่ยมชมหน่วยงานที่มาร่วมออกหน่วยจังหวัดเคลื่อนที่ให้คำปรึกษาปัญหาต่าง ๆ ซึ่งมีทั้งการให้ความรู้ในการส่งเสริมอาชีพ แนะนำอาชีพ ให้คำปรึกษากฎหมายแรงงาน มอบพืชผักสวนครัว ตลอดจนการบริการของหน่วยแพทย์ และโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าประจำปี 2567

ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี และนิทรรศการความรู้ด้านต่างๆ รวมถึงการจำหน่ายสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์จากกลุ่มแม่บ้านในพื้นที่ และสินค้าราคาประหยัด ในขณะเดียวกัน ก็ได้รับฟังปัญหาจากประชาชนในพื้นที่ในเรื่อง น้ำเสีย และไฟฟ้าส่องสว่าง รวมถึงกรณีรถบรรทุกที่วิ่งเข้ามาในเขตชุมชน เพื่อมอบหมายหน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการดูแลแก้ไขต่อไป

อดีต ผกก.ชนะทั้ง 2 คดี ภรรยาผู้ต้องหายอมรับเข้าใจผิด ร่อนใบปลิวใส่ร้าย ไม่ติดใจเอาความ

 matichon.co.th/region/news_4747430

วันที่ 21 สิงหาคม 2567 - 15:05 น.



อดีต ผกก.ชนะรวด 2 คดี เมียใหม่ทอมมียอมขอโทษผ่านสื่อ คดีส่งใบปลิวประจาน ใส่ร้าย เรียกเงิน 1 แสนผู้ต้องหาคดียาเสพติด ทำเมียผู้ต้องหาต้อง บังคับให้ไปทำแท้ง และเป็นชู้กับหญิงอื่น หลังตกทบทวนทุกข้อตกเป็นจำเลยสั่งคุมสวาทศาลฎีกา 5 ปี ก่อนความจริงปรากฏ

เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม พ.ต.อ.สุรพงศ์ กิตติธรรมากร อดีตผู้กำกับการ สภ.ควนโดน จ.สตูล ชี้แจงข้อเท็จจริงผ่านสื่อมวลชน คดีที่มีการส่งใบปลิวบัตรสนเท่ห์ไปยังส่วนราชการหลายแห่งใน จ.สงขลา และมีการนำไปเสนอข่าวผ่านสื่อมวลชนหลายสำนัก

พ.ต.อ.สุรพงศ์กล่าวว่า ใบปลิวดังกล่าวใส่ร้ายว่าตนไปเรียกรับเงินผู้ต้องหาคดียาเสพติด 100,000 บาท และพาภรรยาผู้ต้องหาไปหลบนอนจนตั้งท้องและบังคับให้ทำแท้ง ซึ่งเกิดขึ้นปลายปี 2561 ขณะนั้นผู้บังคับบัญชาตั้งคณะกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริงทางวินัย ผลปรากฏว่า ทั้งสองเรื่องไม่มีมูลความจริง

“คดีแรกผลสอบผู้ต้องหาในเรือนจำเป็นผู้ต้องหาคดีลักทรัพย์ ไม่ใช่คดียาเสพติด ไม่เคยมีภรรยา และไม่เคยรู้จักผมมาก่อน ไม่เคยร้องเรียนผม และไม่รู้ว่าใครเป็นคนเขียนเนื้อหาในใบปลิวนั้น คดีชู้สาวก็ไม่เป็นความจริง มีการพิจารณาในชั้นศาลแล้ว เป็นคนละเรื่องกับในใบปลิวที่เขียนใส่ร้าย ผู้บังคับบัญชาจึงให้ยุติทางวินัย ผมไม่มีความผิด” พ.ต.อ.สุรพงศ์กล่าว

พ.ต.อ.สุรพงศ์กล่าวต่อว่า พยายามสืบหาที่มาของใบปลิวตลอด 5 ปี จนรู้ว่า น.ส.กัณตา หรือ ธัญรัศม์ ซึ่งเป็นภรรยาใหม่ของ นายทอมมี ที่เป็นคู่ความฟ้องร้องกับตนหลายคดีก่อนหน้านี้ เป็นผู้นำใบปลิวไปให้สื่อมวลชนนำเสนอข่าวโจมตีและประจาน จึงได้เข้าแจ้งความดำเนินคดีใน

ข้อหาหมิ่นประมาทโดยการโฆษณา เมื่อต้นปี 2567 แต่ระหว่างพิจารณาชั้นศาลสืบพยานไป 2 ปาก หรือในวันที่ 20 สิงหาคม น.ส.กัณดา หรือธัญรัศม์ ได้ขอเจรจาและขอโทษ ยอมรับว่ารู้มาก่อนแล้วว่าการนำไปปลิวไปเผยแพร่ตามหน่วยงานต่างๆ และเป็นผู้นำไปปลิวไปให้สื่อมวลชนนำเสนอข่าว

“น.ส.กัณดาอ้างว่าที่นำไปเนื่องจากเข้าใจผิด รู้เท่าไม่ถึงการณ์ เชื่อข้อเท็จจริงที่ไม่ถูกต้อง ศาลจึงได้ไกล่เกลี่ย มีพนักงานอัยการโจทก์และทนายโจทก์ร่วม ช่วยเจรจาไกล่เกลี่ยเพื่อจบคดีด้วยดีทั้งสองฝ่าย โดย น.ส.กัณดายินดีให้มีการแก้ข่าวและนำเสนอข้อเท็จจริง พร้อมยอมขอโทษผ่านสื่อมวลชนเพื่อแสดงความรับผิดชอบกับเรื่องนี้

ตลอด 5 ปีที่ผ่านมา ผมเสื่อมเสียชื่อเสียงและตกเป็นจำเลยสังคมจากเนื้อหาในใบปลิวที่ไม่เป็นความจริง แต่เมื่อ น.ส.กัณดายอมรับผิดว่าไม่ใช่เรื่องจริง ผมยอมให้อภัยและไม่ติดใจดำเนินคดีทั้งทางแพ่งและทางอาญาทั้งสองคดีอีกต่อไป ถอนคำร้องทุกข์และถอนคำร้องเรียกค่าสินไหมทดแทนต่อศาลด้วย” พ.ต.อ.สุรพงษ์กล่าว

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

กันจอมพลัง บุกช่วยสาว 16 เหี่ยวแก้งโจ้ชายหญิงนนทบุรี สุดปาเถื่อน รุมตีและกลางถนน อ้างทำไปเพราะสั่งสอน ตำรวจเตรียมเอาผิด

https://www.khaosod.co.th/around-thailand/news_9372983



เมื่อเวลา 15.00 น. วันที่ 21 ส.ค. 2567 กัน จอมพลัง พร้อมด้วยเด็กหญิงผู้เสียหายและผู้ปกครอง เดินทางมายัง สภ.รัตนานิเบศร์ จ.นนทบุรี เพื่อเข้าพบกับ พ.ต.อ.พิสุทธิ จันทรวงศ์วรณผก.สภ.รัตนานิเบศร์ เพื่อเร่งรัดคดี ที่เยาวชนหญิงวัย 16 ปี ถูกกลุ่มเพื่อนรุมทำร้ายร่างกายด้วยการตบ เตะ และถีบใส่จนเด็กหญิงผู้เสียหายต้อง พนมไหว้ขอให้หยุดทำร้ายร่างกาย

โดยเหตุเกิดเมื่อคืนวันที่ 19 ส.ค.2567 ที่ผ่านมา หน้าบ้านพักของกลุ่มผู้ก่อเหตุภายในซอย ประชาชื่นนนทบุรี 5 ต.บางเขน อ.เมือง จ.นนทบุรี หลังเกิดเหตุผู้ปกครองได้พาเด็กหญิงผู้เสียหายเดินทางไปตรวจร่างกายที่โรงพยาบาล ในจังหวัดปทุมธานี ก่อนจะเดินทางมาเข้าแจ้งความดำเนินคดีกับกลุ่มเพื่อนทั้งหมดที่ร่วมกันลงมือทำร้ายร่างกาย เมื่อวานนี้ และภาพคลิปที่ถูกกลุ่มทำร้ายมาปรากฏเป็นข่าวอยู่ในโซเชียล

กัน จอมพลัง กล่าวว่า ตนได้รับการติดต่อจากทางครอบครัวของเด็กหญิงผู้เสียหาย ในวันนี้จึงตัดสินใจเดินทาง มาติดตามเรื่องจากทางโรงพัก เคสนี้ตนเห็นคลิปแล้วพบว่าเด็กหญิงผู้เสียหายถูกรุมตีในกลุ่มหลายคนรุมยำไม่เว้น ตนทราบมาว่าเด็กหญิงผู้เสียหายถูกล่อลวงให้ออกจากบ้านพักมาเพื่อมารุมทำร้ายท่ามกลางกองเชียร์

หลังรู้การทำร้ายแล้วยังมีการข่มขู่กับเด็กหญิงผู้เสียหายว่า อย่าไปบอกใคร ถ้าไปบอกใครจะโดนอีก ทำให้ครอบครัวเป็นห่วงในเรื่องความปลอดภัยเนื่องจากกลุ่มผู้ก่อเหตุรู้จักบ้านของเด็กหญิงเพราะเคยชู้รถ จยย.มารับตัวออกไป

ตนได้ประสานไปทาง ผกก.สภ.เมืองปทุมธานี ให้ดูแลเรื่องความปลอดภัย ประสาน ผกก.สภ.รัตนานิเบศร์ ช่วยดูแลให้เป็นธรรม ประสานไปยังอธิบดีกรมกิจการเด็กและเยาวชน อธิบดีอัยการคุ้มครองสิทธิ เพื่อให้ช่วยเร่งรัด วิศวกรสอบสวนกลุ่มผู้ต้องหาซึ่งส่วนใหญ่เป็นเยาวชนซึ่งต้องทำการสอบปากคำต่อหน้าสทวิชาชีพ หลังตนทราบมา ว่าตรวจสอบค่อนข้างยาว เพื่อให้คดีมีความคืบหน้ารวดเร็ว

พ.ต.อ.พิสุทธิ กล่าวว่า การดำเนินคดีกับกลุ่มผู้ก่อเหตุ หลังมีการรับแจ้งความจากเด็กหญิงผู้เสียหายแล้ว พนักงานสอบสวนได้สอบปากคำแม่ไว้เป็นผู้กล่าวหาในคดีแล้ว ส่วนลูกสาวซึ่งตกเป็นผู้เสียหายยังเป็นเยาวชน อายุเพียง 16 ปี ซึ่งก็ต้องเข้าไปปากคำกับเจ้าหน้าที่สทวิชาชีพเช่นกัน

แต่เนื่องจากตรวจสอบได้เป็นวันที่ 12 ก.ย.เดือนหน้า หากทางกัน จอมพลัง ช่วยประสานให้เร็วขึ้นก็จะเป็นผลดี ในคดี ส่วนอาการบาดเจ็บของเด็กหญิงผู้เสียหายทางพนักงานสอบสวนได้ส่งตัวไปตรวจรักษาที่โรงพยาบาล ในจังหวัดปทุมธานีเพื่อให้แพทย์ลงความเห็น จากนั้นจะรอผลแพทย์เพื่อนำมาใช้ในการพิจารณาแจ้งข้อกล่าวหา กับกลุ่มผู้ก่อเหตุต่อไป

ด้าน เจ้าหน้าที่ พม.จ.นนทบุรี กล่าวว่า เนื่องจากทางบ้านของเด็กหญิงผู้เสียหายอยู่ในจังหวัดปทุมธานี ทาง พม.จ.นนทบุรี จะได้ประสานกับทาง พม.จ.ปทุมธานี เข้าไปดูสภาพจิตใจของเด็กหญิงผู้เสียหายต่อไป เนื่องจากอาจจะเกิดอาการซึมเศร้าจากการถูกรุมทำร้ายได้ จึงต้องเฝ้าระวังสภาพจิตใจ นอกจากนี้ทาง พม.จ.นนทบุรีจะได้แนะนำ มาตรการป้องกันไม่ให้เด็กออกจากบ้านพักในตอนกลางคืนโดยทางผู้ต้องหาต้องดูแลอย่างใกล้ชิด

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หลังปรากฏภาพคลิปเหตุการณ์ที่เด็กหญิงผู้เสียหายถูกรุมทำร้ายเผยแพร่ในโซเชียลแล้ว ทาง พ.ต.ท.ภาสกร ไชยทวิวงศ์ รอง ผกก.สส.สภ.รัตนานิเบศร์ ได้สั่งการให้เจ้าหน้าที่ตำรวจชุดสืบสวน ลงพื้นที่ ติดตามตัวกลุ่มผู้ก่อเหตุมาทำการสอบสวน จนทราบว่า 3 เยาวชนหญิงที่ก่อเหตุรุมทำร้ายตามที่ปรากฏในคลิป ทั้ง 3 คน คือ น.ส.มัน อายุ 18 ปี (เสื้อฟ้า) น.ส.เฟิร์ส อายุ 17 ปี (ชุดนอนสีดำ) น.ส.แจน อายุ 16 ปี (เสื้อดำ)

โดยกลุ่มผู้ก่อเหตุทั้งหมด เปิดเผยว่า สาเหตุที่ลงมือทำร้ายเด็กหญิงผู้เสียหายเป็นเพราะผู้เสียหายชอบนำเรื่องราวในกลุ่มไปบอกคนอื่น จนทำให้กลุ่มเกิดความเข้าใจผิดและเกือบที่เรื่องกัน จึงต้องลงโทษสั่งสอน โดยเด็กหญิงผู้เสียหายรายนี้เพิ่งรู้จักและเข้ากลุ่มมาได้ประมาณ 3 เดือน

ข่าววันนี้มาปนกิจเหยื่อความประมาท คิวพี

news.ch7.com/detail/748160

Bangkok Broadcasting & Television Company Limited



ห้องข่าวภาคเที่ยง - คิวพี นักแสดงซีรีส์ กัมกราบขอขมา ครอบครัวผู้เสียชีวิต จากเหตุขี่เจ็ตสกี พงชนเรือหางยาว ซึ่งในวันนี้จะมีพิธีมาปนกิจผู้เสียชีวิตทั้ง 2 คน

วันนี้มาปนกิจเหยื่อความประมาท คิวพี

ในระหว่างพิธีศพ ของหญิงสาวอายุ 43 ปี ที่เป็นผู้โดยสารเรือหางยาวข้ามฟาก พิธีศพจัดขึ้นที่ ภูมิลำเนา ที่วัดหนองตะแบก จังหวัดลพบุรี เมื่อคืน คิวพีได้เดินทางไปกราบขอขมาศพ และได้ พุดคุยกับแม่ และสามีของผู้เสียชีวิต พร้อมมอบเงินช่วยเหลือเบื้องต้น จำนวน 30,000 บาท โดย คิวพี ได้กัมกราบครอบครัวของผู้เสียชีวิตและกล่าวขอโทษ บอกว่าเป็นอุบัติเหตุ ที่ไม่ได้เจตนา แม่และสามีของผู้เสียชีวิต รับไหว้ ด้วยสีหน้าที่ยังทำใจไม่ได้กับเหตุการณ์ความสูญเสียที่เกิดขึ้น

และในวันนี้ (21 ส.ค.) ช่วงเย็นจะมีพิธีมาปนกิจผู้เสียชีวิตทั้งสองคน ณ ภูมิลำเนา ที่จังหวัด ลพบุรี และสมุทรสาคร จากเหตุการณ์ที่คิวพีขี่เจ็ตสกี พงชนเรือหางยาว บริเวณคู้้งน้ำ พระประแดง กลางแม่น้ำเจ้าพระยา จังหวัดสมุทรปราการ

ส่วนเรื่องคดี ตอนนี้พนักงานสอบสวน ยังไม่ได้แจ้งข้อหาเพิ่มเติมกับคิวพี มีเพียงแค่ 2 ข้อหา ที่แจ้งไปเมื่อวานนี้ คือ ขี่เจ็ตสกีไม่มีใบนายท้ายเรือ และประมาททำให้ผู้อื่นเสียชีวิต ตอนนี้อยู่ระหว่างรวบรวมพยานหลักฐานรอ ผลการตรวจสอบลายนิ้วมือ และที่เกิดเหตุ รวมไปถึงเรือทั้งสองลำ คาดว่าจะใช้เวลาประมาณ 1 เดือน ก่อนสรุปสำนวนสอบสวน ส่งให้อัยการพิจารณาสั่งฟ้อง

จับเจ็ตสกีเถื่อน ลักลอบให้บริการนักท่องเที่ยว

หลังเรื่องเกิดขึ้นกับ "คิวพี" ตำรวจก็พยายามป้องกันทางอื่น ๆ ออกกวาดค้นจับกุมผู้ที่ไม่ใช่ใบอนุญาตขี่เจ็ตสกี ซึ่งตำรวจน้ำก็ไปเจอ นายวีรชัย อายุ 30 ปี กำลังใช้เรือเจ็ตสกีไม่มีทะเบียน อยู่ ที่บริเวณท่าเทียบเรือ อำเภอเมืองภูเก็ต ซึ่งตอนที่ นายวีรชัย เห็นตำรวจก็ตกใจจนเก็บอาการไม่อยู่ แสดงท่าทีพิรุณจนเจ้าหน้าที่ผิวดสังเกต ไปขอตรวจสอบเอกสารใบอนุญาตใช้เรือ ถึงได้ ยอมรับตามตรงว่า ตนเองไม่มีใบอนุญาตใช้เรือ และตนกำลังจะนำเรือออกไปให้บริการนักท่องเที่ยว ตำรวจจึงแจ้งข้อหา "ใช้เรือที่ได้รับใบอนุญาตใช้เรือ" ก่อนควบคุมตัว ส่งพนักงานสอบสวน สภ.เมืองภูเก็ต ดำเนินคดีตามกฎหมาย